la Normele metodologice privind circuitul documentelor

CONSILIUL JUDEŢEAN HARGHITA Direcţia Generală Tehnică Nr. înreg. ad **18848**/ .09.2019

De acord

Către președintele Consiliului Județean Harghita d-lui Borboly Csaba – ordonator principal de credite

REFERAT

Privind decontarea serviciilor de proiectare

pentru investiția

"Modernizare drum județean pe DJ 131A, Comănești - Mărtiniș, km 10+150-16+775"

În urma verificării dosarului am constatat că, documentele corespund cerințelor legale de decontare și propun spre aprobare achitarea contravalorii acestora:

Denumire (destinație): decontarea proiectului pentru lucrarea: "Modernizare drum județean pe DJ 131A, Comănești - Mărtiniș, km 10+150-16+775"

Numărul și data Hotărârii Consiliului Județean Harghita cu care a fost aprobată lucrarea : 195/2019

- 1. Cod indicator în buget (cap.subcap.titlul art.alin.paragraf): 84.02.03.01 71.01.30
- 2. Număr și data contract: 54/17217/18.07.2018
- 3. Beneficiar: SC TOTAL MAPINVENT SRL
- 4. Valoarea serviciilor contractate (în lei): 86.751,00 Lei cu TVA
- 5. Data finalizării: receptia tuturor lucrărilor projectate
- 6. Suma propusă pentru plată: 52.050,60 lei cu TVA
- 7. Numărul și data facturii: **19040/19.08.2019**, Numărul de înregistrare al facturii: **18848/20.08.2019**,
- 8. Observații: -
- 9. Nr. total file:
- 10. Semnături:

Verificat

Întocmit

Lista documentelor justificative necesare a fi anexate documentelor de plată privind "SERVICII PROIECTARE MODERNIZARE DJ131A"

Nr.crt.	Obiectivele verificării	Nr. / Data
1	Factură	Nr.Fact. 19040/19.08.2019, Nr.Inreg. 18711/19.08.2019
2	ALOP model	X
3	Referat model	X

Jud. Harghita, Loc. Miercurea Ciuc JUDETUL HARGHITA ROMANIA 4245763

Data emiterii: 02.09.2019

Nr.: 3216

Compartimentul de specialitate:

Directia Generala Tehnica

18848 / 20.08.2019 Inregistrare:

PROPUNERE DE ANGAJARE A UNEI CHELTUIELI

Explicatie: SERVICII PROIECTARE MODERNIZARE DJ131A

Beneficiar: TOTAL MAPINVENT SRL

1.191.400,84 Disponibil de credite ramas de angajat 8 = col. 3-786.751,00 suma lei Suma angajata valutar curs 0,00 suma valuta felul 1.278.151,84 poate fi angajat credite ce mai Disponibil de 3 = col.1-2779.198.16 angajate (ct. bugetare Credite (9908 2.057.350,00 aprobate (ct. bugetare Credite (0908 Subdiviziunea clasificatiei bugetului aprobat Art. Alin. 71.01.30 Titlu 71 Cap. Subcap. Centr. Bugetar 84.02.03.01 DRUMPOD

- lei -

Control financiar preventiv pyopriu Viza, Semnatura: Data: Serviciul contabilitate *) Semnatura: Certificat in privinta Compartimentul de specialitate

Semnatura:

Data:

86.751,00

Total:

Data: **引作新**!! realității, regularitătii Nunc02.09.20 Bularitătii Semnátura Data

Semnatura:

Data:

Ordonator de credite,

*) raspunde de datele inscrise in col. 1, 2 si 3

2 septembrie 2019

ROMANIA Jud. Harghita, Loc. Miercurea Ciuc JUDETUL HARGHITA 4245763

Data emiterii: 02.09

02.09.2019

Nr.: 2689

Compartimentul de specialitate:

Directia Generala Tehnica

Inregistrare:

18848 / 20.08.2019

ANGAJAMENT BUGETAR INDIVIDUAL / GLOBAL

Beneficiar: TOTAL MAPINVENT SRL

	Inregistrarea b			- le1 -	
	Suma				
Cap. Subcap.	Centr. Bugetar	Titlu	Art. Alin.		
84.02.03.01	DRUMPOD	71	71.01.30	86.751,00	

Total:

86.751,00

Tipul angajamentului: individual

Control financiar	preventiv	propriu
-------------------	-----------	---------

- Viza

Data:

25.09. 2013

- Refuz de viza

Semnatura:

- Inregistrare individuala

Nr.:

Data

Ordonator de credite,

Data:

Semnatura:

ROMANIA Jud. Harghita, Loc. Miercurea Ciuc JUDETUL HARGHITA 4245763

Data emiterii:

02.09.2019

Nr.: 3633

Compartimentul de specialitate:

Directia Generala Tehnica

Inregistrare:

18848 / 20.08.2019

ORDONANTARE DE PLATA

Natura cheltuieli: SERVICII PROIECTARE MODERNIZARE DJ131A

Lista documentelor justificative:

Nr.Fact. 19040/19.08.2019

Angajamentul legal: Prestari servicii / 17217 / 18.07.2018

Modul de plata: virament

Suma datorata beneficiarului:

86.751,00

Avansuri acordate si retinute beneficiarului:

0,00

Suma de plata:

52.050,60

Suma de plata (valuta) - felul valutei

- suma in valuta

0,00

- cursul valutar

- suma in lei

52.050,60

Calculul disponibilului din contul de angajamente bugetare:

- lei -

Inregistrarea bugetara				Disponibil inaintea	Suma de plata	Disponibil dupa
Cap. Subcap.	Centr. Bugetar	Titlu	Art. Alin.			efectuarea platii
0				and the second and one and the second and the secon	2	3 = col.1-2
84.02.03.01	DRUMPOD	71	71.01.30	220.250,85	52.050,60	168.200,25

Beneficiar:

- numele:

TOTAL MAPINVENT SRL

- adresa:

Loc. SUCEAVA, JUD. SUCEAVA, MUN. SUCEAVA, STR. RULMENTULUI, NR.5, BL.5

- cod fiscal:

30630008

- numarul de cont:

RO59 TREZ 5915069X XX00 6831

Semnatura:

- trezoreria (banca): TREZORERIA SUCEAVA

Compartimentul de specialitate	Compartimentul de contabilitate *)		Control financiar preventiv propriu	
Semnatura: privinte	Semnatura:		Viza, Semn	atuk "Angula
realității, regularității și lei Numele	Palității ""Data: """ Ordonator de	24. 09. 2019.	Data:	25.09:2019 PARAT PROPERTY OF THE PROPERTY OF T
	Data:			

^{*)} raspunde de datele inscrise in col. 1

CONSILIUL JUDET	EAN	HARGHITA
Direcţia Generală	Teh	nică
Nr. înreg	1	.09.2019

REFERAT

privind modul de elaborare și achitare a documentației tehnico-economice pentru investiția

"Modernizare drum județean pe DJ 131A, Comănești - Mărtiniș, km 10+150-16+775"

Consiliul Județean Harghita, conform Temei de proiectare nr. 7898/10.04.2018 a inițiat actualizarea proiectului tehnic "Modernizare drum județean pe DJ 131A, Comănești - Mărtiniș, km 10+150-16+775" elaborat între 2012-2014.

A fost încheiat contractul de servicii nr. 54/17217/18.07.2018 cu SC Total Mapinvent SRL pentru elaborarea/actualizarea documentației mai sus amintite, în conformitate cu HG 907/2016 împreună cu elaborarea expertizei de drum și a podurilor, a documentațiilor necesare obținerii avizelor, acordurilor.

Au fost predate documentațiile de avizare la organele de avizare, obținute vizele, verificările necesare, documentația întocmită a respectat soluția în expertiza tehnică nr. 1/2019, recomandată de expertul tehnic atestat de MLPAT, ing. Popa D. Dumitru. Consiliului Județean Harghita a aprobat Documentația tehnico-economică prin hotărârea nr. 195/2019.

Conform contractului de servicii nr. 54/17217/18.07.2018, 60% din valoarea acestuia se achită după comunicarea aprobării prin Hotărâre a Consiliului Județean Harghita.

Miercurea Ciuc, 02.09.2019

FACTURA

Serie TOT Numar 19040

Data 19.08.2019 Scadent la 19.09.2019

- RON -

Furnizor

TOTAL MAPINVENT SRL

CIF RO30630008 RC J33/758/2012 Capital soc. 200 RON SUCEAVA str. RULMENTULUI nr. 5 bl. 52 sc. A ap. 4 jud. SUCEAVA
Telefon 0740238021
Banca TREZORERIA SUCEAVA
IBAN RO59TREZ5915069XXX006831
ING BANK SUCEAVA NORDIC
IBAN RO55INGB0000999903162606
BANCA TRANSILVANIA AGENTIA OBCINI
IBAN RO82BTRLRONCRT0497623701

Client

JUDETUL HARGHITA

CIF 4245763

JUD. HARGHITA, MUN. MIERCUREA CIUC, PTA. LIBERTATII,

NR.5, jud. HARGHITA

Banca Trezoreria Statului

IBAN RO54TREZ24A840301710101X

CONSILIUL JUD. HARGHILA

12.242

3ha 20 luna 08

0

Nr. crt.

Denumire produse/servicii

UM

Cantitate

1.000 43 740.0000

Pret unitar

Valoare T

TVA (19%) 8 310.60

1 SERVICII PROIECTARE CONF CONTR.54/17217/18.07.2018 DJ BUC 131 A

CONSILLI JUDETEAN HURGISTA

BUN DE PLATA

Osta Sernah

02.09 2016

43 740.00

43 740.00

8 310.60

SC TOTAL SRI

Total

52 050.60